Peccatum multis nocet. s. ipsi facienti.
ps. Peccatū meū p̄tra me est semper.
Istis qui sūt in purgatorio quos nō pos
sunt peccatores tam efficaciae iunare si
cut si essent in gratia. Ipsis damnatis 7
hoc per modum p̄iunctionis. quanto. n.
plures sunt in inferno tanto maior hor
ror 7 maior pena. fallit enī in inferno re
gula illa. Solatiū est miseris socios ha
bere p̄narum. Saluatis 7 hoc per mo
dum abstractionis. Nā ex p̄sōno 7 so
cietate glouificationis angetur donnz ac
cidentalē. Deniqz̄ ipsis victoribus no
cet tum pro eo qđ apies eorum contra de
mones minuit in illo qđ peccatū p̄p̄tra
tū p̄ eo qđ alios malo exēplo corūp̄it 7
scādalizat. Ad ulta mala sūt cūeniūt hoi
er eo qđ in peccatū a quo p̄ p̄saz̄ surre
perat reciduat. J̄dmū est qđ hō fit ipo
tētiōr ad resurgēdū. Iud. 6. Impossibi
le est eos qđ semel illuminati sūt 7 gusta
uerūt 7c. 7 plap̄s sūt itez renouari. Se
cūdū est qđ vitū fortificat ad sp̄gnandū
Augustinus de se loquit. J̄dmū iquit̄ya
lebat malum inuolutum qđ bonum inso
lutum. Tertius est qđ culpa fit difficilior
ad remittendū. Jere. O quam vilis fa
cta es nimis iterans vias tuas. ita etiam
dicitur qđ vulnus iteratur tardius sana
tur Quartus est qđ deus fit difficilior ad
placandū. 3. Reg. de semē qui ad p̄i
nam petitionem inuenit misericordiam
eo tam en pacto quod staret in hierusalē
sed quando secundario peccauit sine vl̄
la misericordia occisus est. Quintum est
qđ diabolus difficilior est ad expellendū
Luc. Tunc assumpsit septē sp̄s nego
res se 7 ingressus bitat ibi. 7 si. no. bo. il
pe. po. Sequitur de corruptione sp̄it̄ 7
modi 7 ordinis. Unde nota qđ bonitas
naturaliz comparata ad animam quaz
speciosaz facit dicitur species. sed compa
rata ad opus qđ modificat dicit̄ modū
cōpata vō ad finē. s. deū ad quē ordinat̄
v: o: do. Alio modo corruptio speciei est
dissimilitudo aīe ad deū. Nam sp̄s aīe
est similitudo dei. Corruptio vero mo
dū

de loco et hōis qđe in agere

di ē diminutio extēsiōis virtualis siue
 firmatio potētie q̄ lex hoc est q̄ aīe nō su
 stēat cibospūali gustādo quā suavis est
 dīs. Corruptio autē ordinis ē in aīa cum
 aspect⁹ ⁊ affect⁹ deorsus ē ad creaturas
 extra naturāle sūtū. Lū. n. hoc dno q̄ sē q̄
 si caput anime sursum sunt ad in naturali
 situ ⁊ ordine sūt aliocū hō erit q̄si euer
 sus. Alr priuatio sp̄i est deformatas siue
 carētia debite rectitudinis volūtatis. Re
 ctitudo autē volūtatis ē vt nō declinet a
 suis extremis. s. a deo principio. ⁊ a deo
 fine. s. omnia q̄ hz a deo principio referat
 ad deū sūm. Lū. n. q̄s qd hz sibi attribuit
 aut ponit aliū sūm q̄s deū. hō iste currus
 est Itē priuatio mōi ē excessus pprie vo
 lūtatis. s. cū vult aliqd diuine volūtati cō
 trariū. Itē priuatio ordinis est auersio vo
 lūtatis adeo ⁊ cōuersio ad creaturā. Itē
 ⁊ alr creatura rōnalis a sūmo bono ē sūm
 triplicē habitudinē. s. efficientis formalis
 ac finalis ⁊ ideo nata ē agere opera sua a
 deo ⁊ sūm deum ppter deū. ⁊ hoc sūm
 modū sp̄m ⁊ ordinē sibi insitū. S3 qm̄
 eadē rōnalis creatura. de nihilo facta su
 it q̄stū ad eāz materialē ponit deficere
 suis actiōib⁹ vt. s. operatōes sue nō eēt
 a deo ac per hoc nec sūm deū nec ppter
 deum. hoc autē est peccm̄ ipsius sp̄i mo
 dis ⁊ ordinis corruptiūm.

De pctō originali sūm rē. Cap. 8.

Apedito de pctō i genē. dicēduz
 est de pctō i specie. ⁊ primo d ori
 ginali ⁊ p hoc de actuali. h3 igit
 anima nō sit ex traduce. tñ originalis enl
 pa ab aīa ade trāsit ad aīas posteriorum
 mediāte carne p cōcupias generata Ita
 q̄ sic ab aīa peccāte infecta fuit caro ade.
 ⁊ pna effectra ad libidinē. ita seminata ca
 ro secū trahit infectionē ⁊ vitiat aīaz. Ex
 quo p3 q̄ peccatū originale est i carne ⁊
 est i aīa In carne ē materialr ⁊ origina
 liter. ⁊ in aīa formaliter tāquā i subiecto
 Sola enīz aīa est inscribibilis virtutis ⁊
 vitii. ⁊ tñ sic dictū est ex cōiūctiōe ad cor
 pus corruptiū trahit ad vitii. sic quā

do cadit q̄s i lutū sedat ⁊ maculat. Ta
 lis autē infectio anime nō tñ ē pena. h3 ē
 culpa. Ipsa vero culpa q̄ macula ē dele
 tur in baptismo. Pena atē q̄ somes ap
 pellat siue peccādi pntas remanet. post
 baptisimū. Licet emz curet in baptismo
 culpa q̄stū ad reatū dānatōis eterne. tñ
 remanet ipsa pena quātū ad actū ⁊ mo
 tū p̄cipie. cū qua nos o3 quādiu viuim⁹
 pugnare. nisi extingant cōcupiscētia per
 grāz. qd tñ raro cōtingit in aliquo hōie.
 qd dico p̄beatā mariā virginēz in qua
 fuit exim ta in cōceptiōe sūi p grām sin
 gularē. Ex predictis p3 q̄ psona corru
 pit naturā. cōtra natura corrupta corru
 pit personā. Itā p peccatūz p̄mi hoīs
 corrupta ē hūana natura. sed natura sic
 corrupta corripit alias personas. Itā
 dum at q̄ corruptio p̄sone ē reatus mē
 tis. corruptio vero nature ē infectio carnis
 put est p̄ncipiū ad carnē alteram. Deni
 q3 nullo modo d3 imputari deo infectio
 aīe. h3 ea creādo infūdat ⁊ vniat cū carne
 infecta qm̄ ordinatissimū fuit vt huma
 na nā cōdiret. ita q̄ cōdita p̄pagaretur
 ⁊ pro pctō puniret. vñ sicut in conditio
 ne seruatus ē ordo sapiētie in p̄pagatio
 ne seruatus est ordo nature. sic i punitōe
 debuit seruari ordo iustitiē. Et ita p3 q̄
 nō est cōtra diuinā eq̄tatē. si ad posteros
 culpa trāsmittit. Dicēdū igit q̄ origina
 lis culpe trāsfusio vel trāsmisio nō est a
 deo nec a natura cōdita sed a vitio p̄mi
 hoīs p̄petrato. Et hoc qd ait Aug⁹. q̄
 peccatū originale nō trāsmittit ad poste
 ros p̄pagatio h3 libido. Sic. n. cōditus ē
 homo vt spirit⁹ p̄cesset corpi. ⁊ corpus
 subesset sp̄i. s. quādiu ille obediret suo
 cōditori. Et cōtra si sp̄s nō obediret
 deo iusto de iudicio corpus inciperet re
 bellare spiritui. Sic vt ergo si adā stetit/
 set corpus suū obediēs ei fuisset ⁊ tale ad
 posteros trāsmisisset. sic adā ex quo pec
 canit ⁊ caro eius facta est rebellis op3 q̄
 talē ad posteros trāsmittat. ⁊ q̄ deus h3
 institutionē p̄mā tā animā infūdat cor